Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do Partido Patriota, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Sr  ÉLIO  CARLOS  SILVA  DE

MIRANDA,  coordenador  executivo  de  DEFESA  CIVIL do

município de Cachoeiro de Itapemirim, que viabilize um

muro de contenção na Rua: JOSÉ OLÍMPIO GOMES, antiga rua

8,próximo ao N°276  e residências da senhora Sebastiana

Gonçalves, Bairro: ALTO UNIÃO, Neste município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

munícipes,  que  pediram  a  construção  de  um  muro  de

contenção e manutenção de uma parte da rua que desabou,

invadindo a casa de uma moradora, e com as fortes chuvas

dos últimos dias o barranco está cedendo com riscos de

acidentes  variados  envolvendo  pedestres  e  meios  de

transportes que transitam no mesmo espaço. É de se saber

que  a  manutenção  dessa  via  precisa  ser  executada  com

regime  de  urgência,  pois  populares  estão  expostos  a

perigos  diversos  e  principalmente  por  ser  a  única

passagem de moradores e seus meios de condução ate outras

localidades.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 21 de Dezembro de 2021.
Ary Corrêa

Vereador—Patriota

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340033003300360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340033003300360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-12-22T12:15:25-0300